



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDORA NO ITEM 01 - **FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, CNPJ: **36.327.075/0001-29**:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTAVAE L COM FIXAÇÃO EM NÃO TECIDO COM FIXAÇÃO AURICULAR – ESPECIFICAÇÃO TECNICA: EM NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, FIXAÇÃO AURICULAR ATRÁVES DE ELASTICO, COM TRES CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE, HIPOALÉRGICA E HIDRORREPELENTE, COM FILTRO EFB COM 97% DE RETENÇÃO BACTERIANA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A PRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL, COR BRANCA	UNID	10000	CASTRAL	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
Perfazendo o valor de R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS)						

VENCEDORA NO ITEM 02 – **HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI**, CNPJ: **18.252.904/0001-70**:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	MASCARA TIPO N95 , APLICAÇÃO: ATENDIMENTO AO PORTADOR DE TUBERCULOSE, COR BRANCA, MODELO: SEMIFACIAL FILTRANTE PFF2, DETALHES: REFIL ESPECIAL RESPIRÁVEL E PROTEÇÃO ANTIFUÍDOS COM CAPACIDADE PARA RETER PARTICULAS DE 0,3 MICRAS E 95% DE EFICÁCIA. REQUISITO DA EMBALAGEM: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UNID	5000	MICAL SYSTEM	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
Perfazendo o valor de R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)						





VENCEDORA NOS ITENS 03, 04, 05 E 06 – **SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, CNPJ: 16.655.575/0001-82:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	TOUCA CIRURGICA, MODELO: PLISSADA EM ELASTICO, MATERIAL TNT, TRILAMINADO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 (NO MINIMO), TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, DETALHE: SOLDA POR ULTRASSOM	UNID	1000	GR10	R\$ 0,22	R\$ 220,00
4	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMNHO P, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: EM LATEX HIPOALERGENICA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E COM ESPESSURA MÉDIA	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 91,66	R\$ 45.830,00
5	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMNHO M, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: EM LATEX HIPOALERGENICA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E COM ESPESSURA MÉDIA DE 0,19 MM E 240 MM COMPRIMENTO, TALCADA EM PÓ LUBRIFICANTE, NO TAMANHO MÉDIA, AMBIDESTRA DESCARTÁVEL, COM PUNHO ACABADO DE BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM CAIXA COM SISTEMA DE ABERTURA ESPECIAL (PICOTE), O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMAPANHADO DO CA, E RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	1000	DESCARPACK	R\$ 86,70	R\$ 86.700,00
6	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMNHO G, ESPECIFICAÇÃO TECNICA: EM LATEX HIPOALERGENICA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E COM ESPESSURA MÉDIA DE 0,19 MM E 240 MM COMPRIMENTO, TALCADA EM PÓ LUBRIFICANTE, NO TAMANHO MÉDIA, AMBIDESTRA DESCARTÁVEL, COM PUNHO ACABADO DE BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM CAIXA COM SISTEMA DE ABERTURA ESPECIAL (PICOTE), O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMAPANHADO DO CA, E RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00

Perfazendo o valor de **R\$177.750,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)**





VENCEDORA NO ITEM 07 – AGILE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 34.523.353/0001-98:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30 GRAMAS, DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO, TECIDO 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTAVEL, ATOXICO, COR BRANCO, GRAMATURA 30, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1000	DGC	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00

Perfazendo o valor de **R\$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)**

VENCEDORA NO ITEM 08 – MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 69.366.326/0001-33:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	ALCOO EM GEL – ALCOOL GEL, 70%, PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MAOS, EMBALAGEM PLASTICA COM 1000 ML, LOÇÃO ALCOOLICA DE CONSISTENCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, COM ODOR CARACTERISTICO DE ALCOOL, HIPOLAERGENICA E ATOXICA, COM PROMOVE A HIGIENE E DESINFECÇÃO DAS MAOS – PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID	500	FORTSAN	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00

Perfazendo o valor de **R\$ 1.900,00 (HUM MIL E NOVECIENTOS REAIS)**

VENCEDORA NO ITEM 09 – JOSE NEGERINO SOBREIRA, CNPJ: 63.478.895/0001-94:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	OCULOS DE PROTEÇÃO, EM POLICARBONATO LENTE INCOLOR, OCULOS DE SEGURANÇA EM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA, VALIDO POR NO MINIMO 06 MESES, ANTI RISCO E ANTI EMBAÇANTE.	UNID	120	IPANEMA	R\$ 4,10	R\$ 492,00

Perfazendo o valor de **R\$ 492,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)**



Perfazendo o valor global (TODOS OS ITENS) de **R\$ 226.342,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).**

Pregão Eletrônico nº 09/2021, para a **AQUISIÇÃO DE EPIS (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA USO DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL QUES ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NO COMBATE AO COVID 19, COM PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 11 de Maio de 2021.

Tatiana Dias de Oliveira Saldanha

TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

